
:r :k***

DINAF Sás'coDENAH
H

Gcbierno de le República

ACUERDO No.023-2023

LA DIRECCIoN DE NÑEz, ADoLESCENCIA Y FAMILIA

CONSIDERAI\IDO: Que nuestro marco legal vigente expres¿rmente determina que los actos
administrativos adoptanín la forma de Decretos, Acuerdos, Resoluciones o Providencias.

CONSIDERANDO: Que de conformidad con el A¡tículo 4 del Reglamento de
Organización, Funcionamiento y Competencia del Poder Ejecutivo, los superiores
jenirquicos de la Administración Pública, dentro del ámbito de su competencia y de los
niveles que corresponda, ejercenán control permane¡1s dsl fi¡¡rsienamiento de sus respectivas
dependencias y del personal de éstas, así como lo referente a la eñciencia y eficacia en el
cumplimiento de los fines y objetivos establecidos, como la legalidad y oportunidad de las
actuaciones administrativa-s.

CONSIDERANDO: Que mediante Memor¡indum RRIIH-163-2023 de fecha 06 de marzo
de año 2023, se solicitó a Secretaría General, Acuerdo de Delegación a favo¡ de la Abogada
KRISTA RACIIELL ARRIAZA MENDOZA, como encargada de la Coordinación de
Programas Técnicos.

CONSIDERANDO: Que, con el objeto de no paralizar el normal fimcionamiento de los
dife¡entes utámites administrativos de esta Dirección Ejecutiva, es necesario delegar las

funciones en dicha dependencia

CONSIDERANDO: Que, para cumplir con los objetivos de dicha eficaci4 agilidad y
simplificación, es necesario delegar las funciones en t¡n funcionario con perñl para ello.

PORTANTO

En aplicación de los Afículos 36, numerales 8) y l9), 116, 118 numeral l),722 de laLey
General de la Administraoión Pública; 3, 4, 5, 22, 24, 25, 26, 27, 30 de la Ley de

P¡ocedimiento Administrativo; Decreto Ej ecutiv o PCNI 27 -2014 del 04 de junio del 2014.

,E

' um'-#'.
+w+
>18-'



*
*

*
*

DINAF
* FI

>e

HONDURAS
Sás¡cnDENAH C3

Gobierno de la Repút üca

ACUERDA

PRIMERO: Delegar en la Abogada KRISTA RACIüLL ARRIAZA MENDOZA,

como encargada de la Coordinación de Programas Técnicos, con las

ñrnciones inherentes al cargo, a partfu del cinco (5) de marzo al tres (3) de

junio del año dos mil veintitrés (2023).

SEGUNDO: La Abogada KRISTA RACHELL ARRIAZA MENDOZA, será

responsable por el ejercicio de la facultad de firma que le ha sido delegada.

TERCERO: La Directora Ejecutiv4 cuando lo considere conveniente u oportuno, podrá

revocar la delegación.

CUARTO:

Dado en la Ciudad de Tegucigatp4 Municipio del Distrito Central, a los seis (6) üas del mes

de marzo del año dos mil veintitrés (2023).

COMI]NÍQUESE.

ABOG. \'IC A
r Je

ABOG. MARIO ONIO
Secretario lPorD

EN*

El presente Acuerdo es de ejecución inmediata y debeÉ ser notificado a la
Abogada KRISTA RACIIELL ARRIAZA MEI\IDOZA-


